
UCHWAŁA NR XII/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Województwa Wielkopolskiego 
na zadanie z zakresu kultury 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późniejszymi zmianami1)) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5  i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1530 z późniejszymi zmianami2)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 100000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem 
na wsparcie zadania własnego Województwa, polegającego na utrzymaniu położonej na terenie 
Swarzędza nieruchomości użytkowanej przez Skansen i Muzeum Pszczelarstwa im. prof. 
Ryszarda Kosteckiego, oddziału Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie, na której prowadzona jest działalność kulturalna. 

2. Pomoc finansowa zostanie udzielona z budżetu Gminy Swarzędz na rok 2025. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940 
2) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07222B0A-F2DC-4796-A6C8-D2FECD7C1A20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z trudną sytuacją finansową położonego w Swarzędzu Skansenu i Muzeum 
Pszczelarstwa im. prof. Ryszarda Kosteckiego będącego oddziałem Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie (samorządowa instytucja kultury 
Województwa Wielkopolskiego), w budżecie Gminy Swarzędz na rok 2025 została 
przewidziana dotacja dla Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie tej placówki.   

Udzielenie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego jest możliwe pod 
warunkiem podjęcia stosownej uchwały przez organ stanowiący gminy oraz zawarcia umowy 
przez organ wykonawczy.  

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07222B0A-F2DC-4796-A6C8-D2FECD7C1A20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-28T09:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




